2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАВКАЗСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.10.2015

                                     № 1418
О внесении изменений в постановление администрации муниципального
образования Кавказский район от  20 августа 2015 года № 1230
«О порядке предоставления и условиях выплаты доплат
педагогическим работникам муниципальных образовательных
учреждений, реализующих образовательные программы дошкольного
образования, подведомственных управлению образования
администрации муниципального образования Кавказский район»
В соответствии с Законом Краснодарского края от 1 ноября 2013 года        № 2829-КЗ «О внесении изменений в Закон Краснодарского края от 3 марта 2010 года № 1911-КЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Краснодарского края государственными полномочиями по финансовому обеспечению реализации основных общеобразовательных программ в части финансирования расходов на оплату труда работников общеобразовательных учреждений, расходов на учебники и учебные пособия, технические средства обучения, расходные материалы и хозяйственные нужды (за исключением расходов на содержание зданий и коммунальных расходов, осуществляемых из местных бюджетов)»,                                      п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования Кавказский район от 20 августа 2015 года № 1230 «О порядке предоставления и условиях выплаты доплат педагогическим работникам муниципальных образовательных учреждений, реализующих образовательные программы дошкольного образования, подведомственных управлению образования администрации муниципального образования Кавказский район» следующие изменения:

1) дополнить приложение пунктом 5 следующего содержания:

«5. Предельный размер доплаты, выплачиваемой одному работнику (физическому лицу) в одном учреждении, составляет 3000 рублей в месяц»;

2) пункт 5 приложения соответственно считать пунктом 6.
2. Отделу по связям со СМИ и сопровождению официального сайта администрации муниципального образования Кавказский район (Винокурова) опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации и обеспечить его размещение (опубликование) на официальном сайте администрации муниципального образования Кавказский район в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2014 года.
Глава муниципального образования

Кавказский район                                                                            В.Н.Очкаласов